locales de este tipo en dicha zona. Dada la situación, el Municipio de Penonomé no ha 

presentado objeción para que se desarrolle el proyecto que se pretende llevar a cabo. 

5.9. Monto global de la inversión. 

El monto aproximado de inversión es de cuarenta y cinco mil balboas (B/.45,000.00), 

que corresponde directamente a la etapa de construcción e incluye mano de obra, 

materiales, equipos, servicios profesionales y otros. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FISICO.   

6.3. Caracterización del Suelo 

Tanto el suelo donde se desarrollará el proyecto como el de los terrenos aledaños se

[...]

Es un área altamente intervenida, puesto que se ubica en los 

suburbios cercanos a la comunidad de Rio Grande. 

6.3.2.  Deslinde de la Propiedad. 

Los colindantes del globo de terreno donde se localiza el lote para el proyecto son: 

Norte: Colinda con Folio real número mil ciento doce 1112), Tomo numero ciento 

cuarenta y siete 147), Folio número cuatrocientos cincuenta y dos 452) código de 

ubicación dos, cinco cero siete 2507) propiedad de HERMEL FERNANDEZ 

GUERRERO carretera interamericana a Natá – hacia Penonomé.   

Sur: Colinda con la calle sin nombre de tosca a la carretera interamericana hacia 

quebrada el Barrero.  

Este: colinda con Folio real números mil ciento doce (1112), Tomo cuatrocientos 

cincuenta y dos (452), código de Ubicación dos cinco cero y siete (2507) Propiedad 

de HERMEL FERNANDEZ GUERRERO. 

Oeste:  colinda con folio real treinta millones doscientos doce; mil novecientos setenta 

y tres (30212973), código de ubicación dos cinco cero y siete (2507)